

Tâm thắng, ngày 21 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hội thi Văn nghệ chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024)

Căn cứ vào kế hoạch nhà trường năm học 2024 - 2025

Trường mẫu giáo Tâm Thắng tổ chức Hội thi Văn nghệ nhân kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Là một trong những chương trình nằm trong chuỗi các sự kiện hưởng ứng và thi đua lập thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt nam của Trường Mẫu giáo Tâm Thắng.

- Tạo ra sân chơi bổ ích nhằm thúc đẩy phong trào thi đua văn hóa, văn nghệ, sáng tạo nghệ thuật sôi nổi giữa các lớp trong toàn trường.

- Hội thi văn nghệ gợi nhớ cho các bé về lòng tự hào dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu. Giúp các bé thể hiện tình cảm của mình dành cho các cô giáo trong ngày nhà giáo Việt Nam.

2. Yêu cầu

- Hội thi là sân chơi lành mạnh, tạo không khí vui tươi, hòa đồng, đoàn kết tuân thủ quy định hội thi. Các đội tham gia hội thi, nhiệt tình, sôi nổi, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Dự kiến: 01 buổi sáng thứ sáu ngày 15/11/2024.

(Thời gian thi nếu có thay đổi BGH sẽ có thông báo đính chính, nếu không có sự thay đổi thì vẫn thực hiện theo kế hoạch)

2. Địa điểm: Sân điểm trường chính Trường Mẫu giáo Tâm Thắng.

III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Tất cả các học sinh đang theo học từ khối lớp mầm đến khối lớp lá tại Trường Mẫu giáo Tâm Thắng, năm học 2024 - 2025.

- Mỗi lớp bắt buộc đăng ký 1 tiết mục.

IV. NỘI DUNG – THỂ LOẠI

1. Nội dung

- Chủ đề mái trường, thầy cô, ca ngợi truyền thống về ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.



- Ca ngợi quê hương đất nước, lòng tự hào dân tộc, ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu.

2. Thể loại

+ Hát: Đơn ca, son ca, tốp ca...

+ Hát múa phụ họa

+ Múa, nhảy, kịch nói, thơ ca, hò vè... với các thể loại dân tộc, dân ca, hiện đại trên nền nhạc có lời hoặc không lời phù hợp với lứa tuổi, môi trường học đường và không trái với thuần phong mỹ tục Việt Nam. Khuyến khích các đội thi và thí sinh tham dự tự sáng tạo các tiết mục để tăng thêm sự hấp dẫn cho phần trình diễn của mình.

* Đăng ký danh sách nộp về cho đ/c Hương (PHT) chậm nhất vào ngày 12/11/2024.

3. Hình thức thi:

- Các lớp sẽ bốc thăm để thi theo thứ tự đã bốc thăm

4. Trang phục:

- Mỗi đội dự thi tự chuẩn bị trang phục của mình, yêu cầu phải đảm bảo tính thẩm mỹ, phù hợp với bài thi, chủ đề, thể loại.

5. Nhạc: Các lớp tự chuẩn bị nhạc cho tiết mục thi của lớp mình và gửi nhạc về cho đ/c Hương ngày 12/11/2024.

Các lớp cho học sinh tiếp cận, làm quen sân khấu vào buổi sáng ngày 14/11/2024.

6. Tiêu chí chấm điểm

- Việc chấm điểm các tiết mục được thực hiện theo *thang điểm* (do Ban Tổ chức xây dựng và cung cấp cho các thành viên Ban Giám khảo).

- Các tiết mục dự thi có nội dung đúng với chủ đề chung của hội thi và đảm bảo tối thiểu một trong những yêu cầu về nội dung đã quy định. Có tính sáng tạo trong dàn dựng đội hình, minh họa, ... đạt hiệu quả nghệ thuật cao.

- Trang phục phù hợp với tiết mục biểu diễn.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban Tổ chức sẽ trao các giải thưởng với giá trị tiền thưởng tương ứng dành cho các tiết mục như sau:

+ 1 giải Nhất: 500.000 đồng;

+ 2 giải Nhì: 400.000 đồng;

+ 2 giải Ba: 300.000 đồng;

+ 6 giải Khuyến khích: 150.000 đồng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần Ban Tổ chức

- Bà: Nguyễn Thị Hồng - *Trưởng ban*

- Bà: Nguyễn Thị Hương - *Phó ban*

- Bà: Doãn Thị Hà – Phó ban

- Bà: Tô Thị Nguyệt - Ủy viên

- Bà: Trần Thị Thủy – Thư ký

2. Tổ Giám khảo - thư ký

- Bà: Nguyễn Thị Hồng- Giám khảo

- Bà: Doãn Thị Hà- Giám khảo

- Bà: Nguyễn Thị Hương- Giám khảo

- Bà: Trần Thị Thủy – Thư ký.

3. Phân công thực hiện

- Xây dựng kế hoạch và bảng dự trù kinh phí: đ/c: Nguyễn Thị Hương

- Âm thanh và sân khấu: Nguyễn Thị Hương, Nguyễn Thị Kim Thoa

- Triển khai và hướng dẫn học sinh: Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

VI. KINH PHÍ

Phần thưởng chi từ nguồn quỹ Ban đại diện cha mẹ học sinh năm học 2024-2025

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) của trường Mẫu giáo Tâm Thắng đề nghị các tập thể, các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- BGH trường
- GVCN các lớp
- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Hồng